Rua Joaquim Rabelo da Fonseca, nº. 150
Centro
Santa Rita de Ibitipoca/MG – CEP 36235-000
Telefones (32) 3342-1159 / 3342-1221
e-mail pmsri@barbacena.com.br

Portaria nº. 130 de 30 de junho de 2015.

                                                                          Faz nomeação para função pública e contém

outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Rita de Ibitipoca, no uso das atribuições que lhes são conferidas e,

CONSIDERANDO a realização do processo seletivo regido pelo Edital nº 01/2014.

CONSIDERANDO que os candidatos aprovados em 1º e 2º lugares para a função de Técnico

em Enfermagem não demonstraram interesse em assumir a vaga;

CONSIDERANDO  que a candidata classificada em 3º lugar atendeu à convocação oficial e

comprovou o preenchimento dos requisitos legais autorizadores para o ingresso na função a que

concorreu.

 RESOLVE:

 Art. 1º. Fica nomeada a candidata ADRIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, para a

função de Técnico em Enfermagem da segunda equipe da Estratégia de Saúde da Família.

Art. 2º. Fica determinada a posse da servidora no dia 1º de julho de 2015, às 08:00 horas, na

sede da Prefeitura Municipal, servindo a publicação desta Portaria como ato convocatório,

devendo entrar em exercício imediatamente.

Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita de Ibitipoca, 30 de junho de 2015.

JOSÉ RESENDE NOGUEIRA
Prefeito Municipal